
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL

Njësia:               Milionë

Shkurt		2018	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 176 504,73        
Në lekë 94 188,17          
nga të cilat:

Mikrobiznes 4 354,24            
Biznesi i vogël 6 855,28            
Biznesi i mesëm 11 164,53          
Biznesi i madh 38 363,40          
Individët 8 279,40            

Në valutë 82 316,57          
nga të cilat:

Mikrobiznes 4 993,03            
Biznesi i vogël 8 117,19            
Biznesi i mesëm 11 269,16          
Biznesi i madh 47 548,98          
Individët 1 386,28            

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 82 425,59          
Në lekë 40 186,86          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 208,40            
Biznesi i vogël 4 369,43            
Biznesi i mesëm 3 742,18            
Biznesi i madh 8 645,30            
Individët 21 071,73          

Në valutë 42 238,72          
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 379,44            
Biznesi i vogël 5 055,84            
Biznesi i mesëm 8 315,41            
Biznesi i madh 21 645,51          
Individët 3 714,26            

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 287 289,76        
Në lekë 131 072,77        
nga të cilat:

Mikrobiznes 4 200,02            
Biznesi i vogël 11 203,82          

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Biznesi i mesëm 17 966,72          
Biznesi i madh 22 707,14          
Individët 72 184,01          

Në valutë 156 217,00        
nga të cilat:

Mikrobiznes 8 153,46            
Biznesi i vogël 16 023,14          
Biznesi i mesëm 20 741,09          
Biznesi i madh 45 270,28          
Individët 63 649,20          

Gjithsej 546 220,08       

Korporata jofinanciare publike 28 893,62          
Overdraft 26 492,67         
Kapital qarkullues 289,40               
Blerje pajisjesh 866,44               
Pasuri të paluajtshme 1 245,05            
Hua të tjera 0,06                   

Korporata jofinanciare private 334 128,89        
Overdraft 96 703,66         
Kapital qarkullues 51 474,73          
Hua për çelje biznesi 6 139,79            
Blerje pajisjesh 97 767,45          
Pasuri të paluajtshme 81 669,64          
Hua për investime në instrumenta financiare 373,62               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 170 264,11        

Overdraft 8 406,19           
Mallra jo të qëndrueshëm 25 045,94          
Mallra të qëndrueshëm 19 133,53          
Hua për blerje banesash 107 704,88        

Hua për qëllime të tjera 9 973,57            
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 3 117,35            

Gjithsej 533 286,62       

Korporata jofinanciare publike -                    
Overdraft -                    
Kapital qarkullues -                  
Blerje pajisjesh -                  
Pasuri të paluajtshme -                  
Hua të tjera -                  

Korporata jofinanciare private 12 175,50          
Overdraft 6 170,81           
Kapital qarkullues 2 908,12            
Hua për çelje biznesi 27,80                 
Blerje pajisjesh 2 106,34            

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Pasuri të paluajtshme 962,43               																														
Hua për investime në instrumenta financiare -                    

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 4 234,90            

Overdraft 358,09             
Mallra jo të qëndrueshëm 1 157,52            
Mallra të qëndrueshëm 683,16               
Hua për blerje banesash 1 816,04            
Hua për qëllime të tjera 220,10               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 104,39               

Gjithsej 16 410,40      

ALL 7,23                   
USD 5,90                   
EUR 4,49                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,92                   
USD 6,59                   
EUR 3,69                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës




